

## ERANSKINA

### DIRULAGUNTZEN PLAN ESTRATEGIKOA 2024

#### 1. HELBURU ESTRATEGIKOA. KALITATEZKO ENPLEGUA INKLUSIO SOZIAL ETA GIZA GARAPENA BERMATZEKO

##### 1.6. GAKO ESTRATEGIKOA- Talde-ekintzailtza sustatu etorkizuneko enpresa-erronkei aurre egiteko

DIRULAGUNTZA-LERROA	ORGANO ARDURADUNA	ESLEIPEN-ERREGIMENA	ADIERAZLEAK / MAGNITUDEAK	KAP	AURREKONTU-KREDITUA *		
					2024	2025	2026
ORDAINKETA BAKARRAREN MODALITATEAN LANGABEZIAREN ZIOZKO PRESTAZIOAK JASOTZEN DITUZTEN PERTSONEI GIZARTE SEGURANTZARAKO KUOTAK ORDAINTEKO DIRULAGUNTZAK	LANERATZEA AKTIBATZEKO ZUZENDARITZA Enplegua Sustatzeko Zerbitzua	DEIALDIA	Bazkide kooperatibo edo lan-sozietate gisa sartutako pertsonen kopurua (Gizarte Segurantzako kotizazioak): <b>200</b>  Auto-enplegatuen kopurua (Gizarte Segurantzako kotizazioak): <b>200</b>	4	500.000	---	---
					GUZTIRA 500.000		
GOI-MAILAKO TITULUDUNAK LANERATZEKO ETA EKINTZAILTZARAKO ERAKUNDE BERRIEKIKO LANKIDETZA-PROIEKTUAK	LAN-AKTIBAZIOKO ZUZENDARITZA Laneratzeko Zerbitzua	DEIALDIA DIRULAGUNTZA IZENDUNA	Definitzeko	4	250.000	250.000	---
					GUZTIRA 500.000		

**1.10. GAKO ESTRATEGIKOA- Ingurunea sustatzen duten enpresa-ekimenak bultzatu**

DIRULAGUNTZA-LERROA	ORGANO ARDURADUNA	ESLEIPEN-ERREGIMEN A	ADIERAZLEAK / MAGNITUDEAK	KAP	AURREKONTU-KREDITUA *		
					**		
					2024	2025	2026
EKINTZAILETZARAKO LAGUNTZAK.	LANERATZEA AKTIBATZEKO ZUZENDARITZA Enplegua Sustatzeko Zerbitzua	DEIALDIA	Enpresa-ideiaren garapenean lagundutako enpresa-ekimenen sustatzaileen kopurua: <b>300</b>	4	1.600.000.	1.400.000	---
			Enpresa-proiektua abian jartzean lagundutako enpresa-ekimenen sustatzaileen kopurua: <b>150</b>				
			Ekintzaileei laguntzeko eta tutoretza emateko erakunde laguntzaileen kopurua: <b>30</b>				
			Beren enpresa sendotzeko laguntza jaso duten auto-enplegatuen kopurua: <b>650</b>				
			Beren enpresako establezimenduan lagundutako auto-enplegatuen kopurua: <b>180</b>	7	900.000	---	---
					<b>GUZTIRA 3.900.000</b>		
GAZTEMPRESA FUNDAZIOARENTZAKO DIRULAGUNTZA, LANGABEEK ENPRESAK SORTZEKO ETA ENPRESA SORTU BERRIAK SENDOTZEKO EKINTZA BERRITZAILEAK GARATZE ASMOZ <b>2024-2025.</b>	LANERATZEA AKTIBATZEKO ZUZENDARITZA Enplegua Sustatzeko Zerbitzua	DIRULAGUNTZA IZENDUNA	Sortutako enpresen kopurua: <b>250</b> Sortutako enplegu kop.: <b>490</b>	4	140.000	140.000	---
					<b>GUZTIRA 280.000</b>		
BIZKAIKO FORU ALDUNDIARENTZAKO DIRULAGUNTZA, ENPLEGU-SORRERARI LAGUNTZEKO PROGRAMA BEREZI BAT GARATZEKO.	LANERATZEA AKTIBATZEKO ZUZENDARITZA Enplegua Sustatzeko Zerbitzua	DIRULAGUNTZA IZENDUNA	Sortutako enpresen kopurua: <b>200</b> Sortutako enplegu kop: <b>220</b>	4	800.000	---	---
					<b>GUZTIRA 800.000</b>		

## 2. HELBURU ESTRATEGIKOA. EKOIZPEN-SISTEMARA MOLDATZEN DEN ENPLEGU ERRESILIENTEA

### 2.2. GAKO ESTRATEGIKOA- Trebakuntza eraginkorragoa eta gure ekoizpen-sarearen beharretara hobeto moldatzen dena, bai gaitasun profesionalak eta baita zeharkakoak garatzen dituen

DIRULAGUNTZA-LERROA	ORGANO ARDURADUNA	ESLEIPEN- ERREGIMEN A	ADIERAZLEAK / MAGNITUDEAK	KAP	AURREKONTU-KREDITUA *		
					**		
					2024	2025	2026
IKASTETXE PUBLIKO ETA PRIBATUETAKO PRESTAKUNTZARAKO LAGUNTZAK 2024-2025	ENPLEGURAKO LANBIDE HEZIKETAREN ZUZENDARITZA Enplegurako Prestakuntzako Zerb	DEIALDIA	Parte-hartzaileen kopurua.- <b>7.600</b>	4	16.498.350	16.498.350	---
					GUZTIRA 32.996-700		
PROIETU BEREZETARAKO LAGUNTZAK..	PRESTAZIOEN ETA INKLUSIOAREN ZUZENDARITZA  LANERATZEA AKTIBATZEKO ZUZENDARITZA Enpresentzako Zerbitzuak Zerb. ENPLEGURAKO LANBIDE HEZIKETAREN ZUZENDARITZA Enplegurako Prestakuntzako Zerb.	DEIALDIA	Proiektuetan artatutako pertsonen kopurua <b>1.400</b> Prestakuntza-ekintzetan parte hartu dutenen kopurua <b>3.500</b>	4	3.500.000	3.500.000	---
					GUZTIRA 7.000.000		
TELEPRESTAKUNTZA EGIAGTAGARRIA.	ENPLEGURAKO LANBIDE HEZIKETAREN ZUZENDARITZA Enplegurako Prestakuntzako Zerb	DEIALDIA	Prestatutako pertsonen kopurua: <b>1.320</b>		1.000.000	1.000.000	---
					4	GUZTIRA 2.000.000	

ESKARI ALTUKO SEKTOREETAKO PRESTAKUNTZA.	ENPLEGURAKO LANBIDE HEZIKETAREN ZUZENDARITZA <b>Enplegurako Prestakuntzako Zerbitzua</b>	DEIALDIA	<i>Prestakuntza jaso duten pertsonen kopurua: 950</i>	4	1.200.000	800.000	---
					<b>GUZTIRA 2.000.000</b>		

ENPLEGU-NITXO BERRIAK. PROFESIONALIZAZIOA ETA LAN-MERKATURAKO EGOKITZAPENA.	ENPLEGURAKO LANBIDE HEZIKETAREN ZUZENDARITZA <b>Enplegurako Prestakuntzako Zerbitzua</b>	DEIALDIA	<i>Parte-hartzaileen kopurua: 7.000</i>	4	4.500.000	3.000.000	---
					<b>GUZTIRA 7.500.000</b>		

VASS FUNDAZIOAREN ZAKO DIRULAGUNTZA, TALENTU DIGITALA SUSTATZEKO.	ENPLEGURAKO LANBIDE HEZIKETAREN ZUZENDARITZA <b>Enplegurako Prestakuntzako Zerbitzua</b>	DIRULAGUNTZA IZENDUNA	<i>Parte-hartzaileen kopurua: 400</i>	4	466.000	310.000	---
					<b>GUZTIRA 776.000</b>		

DIRULAGUNTZA BBK FUNDAZIOAREN ZAKO, LANGABETUAK GAITASUN DIGITAL AURRERATUETAN TREBATZEKO PRESTAKUNTZA-PROIEKTU BAT GARATZEKO. "BBK bootcamps"	ENPLEGURAKO LANBIDE HEZIKETAREN ZUZENDARITZA <b>Enplegurako Prestakuntzako Zerbitzua</b>	DIRULAGUNTZA IZENDUNA	<i>Parte-hartzaileen kopurua: 120</i>	4	294.000	294.000	---
					<b>GUZTIRA 588.000</b>		

DIRULAGUNTZA VITAL KUTXA FUNDAZIOARI, LANGABETUAK GAITASUN DIGITAL AURRERATUETAN KUALIFIKATZEKO PRESTAKUNTZA-PROIEKTU BAT GARATZEKO. "VITAL KUTXA bootcamps"	ENPLEGURAKO LANBIDE HEZIKETAREN ZUZENDARITZA <b>Enplegurako Prestakuntzako Zerbitzua</b>	DIRULAGUNTZA IZENDUNA	<i>Parte-hartzaileen kopurua: 30</i>	4	73.500	73.500	---
					<b>GUZTIRA 147.000</b>		

UNIPOST BILBAO ELKARTEAREN ZAKO DIRULAGUNTZA, GARRAIO SEKTORERAKO BERARIAZKO PRESTAKUNTZA EKINTZAK GARATZEKO	ENPLEGURAKO LANBIDE HEZIKETAREN ZUZENDARITZA <b>Enplegurako Prestakuntzako Zerbitzua</b>	DIRULAGUNTZA IZENDUNA	<i>Parte-hartzaileen kopurua: 400</i>	4	300.000	200.000	---
					<b>GUZTIRA 500.000</b>		

DIRULAGUNTZA EUSKADIKO MUGIKORTASUN ETA LOGISTIKAKO KLUSTER ELKARTEARENTZAT, GARRAIO SEKTORERAKO BERARIAZKO PRESTAKUNTZA EKINTZAK GARATZEKO	ENPLEGURAKO LANBIDE HEZIKETAREN ZUZENDARITZA Enplegurako Prestakuntzako Zerb	DIRULAGUNTZA IZENDUNA	Parte-hartzaileen kopurua: <b>400</b>	4	300.000	200.000	---
							<b>GUZTIRA 500.000</b>

ENPRESAZ GAINDIKO BEHARRIZANEN AZTERLANAK ETA DIAGNOSTIKOAK.	ENPLEGURAKO LANBIDE HEZIKETAREN ZUZENDARITZA Enplegurako Prestakuntzako Zerb	DEIALDIA	Azterlan-kopurua: <b>20</b>	4	1.000.000	---	---
							<b>GUZTIRA 1.000.000</b>

ENPLEGURAKO PRESTAKUNTZA-ERAKUNDEENTZAKO BERRIKUNTZAREN GAINEKO INBERTSIOA.	ENPLEGURAKO LANBIDE HEZIKETAREN ZUZENDARITZA Enplegurako Prestakuntzako Zerb	DEIALDIA	Berrikuntza-kopurua: Familia profesionali lotutako <b>70</b> prestakuntza-lerro	7	5.000.000	---	---
							<b>GUZTIRA 5.000.000</b>

### 2.3. GAKO ESTRATEGIKOA- Moldatzeko gaitasun handia beharrezkoa den aldaketa ugariko egoerari aurre egiteko, etengabeko ikaskuntza defendatzen duen estrategia

DIRULAGUNTZA-LERROA	ORGANO ARDURADUNA	ESLEIPEN-ERREGIMEN A	ADIERAZLEAK / MAGNITUDEAK	KAP	AURREKONTU-KREDITUA *		
					2024	2025	2026

ENPLEGURAKO PRESTAKUNTZARAKO LAGUNTZAK LANDUNTZAT 2024-2025	ENPLEGURAKO LANBIDE HEZIKETAREN ZUZENDARITZA Enplegurako Prestakuntzako Zerb	DEIALDIA	Parte-hartzaileen kopurua: <b>14.450</b>	4	7.449.255	7.499.255	---
							<b>GUZTIRA 14.898.510</b>

ENPRESEK GARATZEN DITUZTEN PRESTAKUNTZA-EKINTZA ESTRATEGIKOETARAKO LAGUNTZAK.	ENPLEGURAKO LANBIDE HEZIKETAREN ZUZENDARITZA Enplegurako Prestakuntzako Zerb	DEIALDIA	Parte hartzen duten pertsonen kopurua: <b>12.000</b> Parte hartzen duten enpresen kopurua: <b>150</b>	4	1.600.000	1.600.000	---
							<b>GUZTIRA 3.200.000</b>

**2.4. GAKO ESTRATEGIKOA- Ekoizpen-sarera moldatzen den talentuaren kudeaketa, lanari eta bizitzari dagokionez, aukera erakargarriak eskaintzen dituena**

DIRULAGUNTZA-LERROA	ORGANO ARDURADUNA	ESLEIPEN-ERREGIMENA	ADIERAZLEAK / MAGNITUDEAK	KA P	AURREKONTU-KREDITUA * **		
					2024	2025	2026
INNOBASQUENTZAKO DIRULAGUNTZA IZENDUNA ENPLEGU-PROGRAMA BERRITZAILA ETA ESPERIMENTALETAN AGENTEEEN SARE BAT GARATZEKO: ETE ETA MIKROETE-ENTZAKO MENTORETZA-PROGRAMA PILOTUA.	LANERATZEA AKTIBATZEKO ZUZENDARITZA Enpresentzako Zerbitzuak Zerb.	DIRULAGUNTZA IZENDUNA	Agente-kopurua 12	4	85.000		
					GUZTIRA 85.000		

**3. HELBURU ESTRATEGIKOA. ENPLEGU POLITIKA AKTIBOEN ESKUBIDE SUBJEKTIBOA ETA HAIEN BETEBEHARRA ZERBITZU PUBLIKO GISA KALITATEZKO ENPLEGUA SORTZEKO**

**3.2. GAKO ESTRATEGIKOA- Lan-merkatuaren aldaketak aurreikusteko eta aldaketa horiei aurre egiteko zerbitzu eta programak diseinatzeko, aztertu, prospektiba landu eta ebaluatzen duen Euskal Enplegu Sistema**

DIRULAGUNTZA-LERROA	ORGANO ARDURADUNA	ESLEIPEN-ERREGIMENA	ADIERAZLEAK / MAGNITUDEAK	KA P	AURREKONTU-KREDITUA * **		
						2024	

PRESTAKUNTZA-BEHARRIZANAK AZTERTU ETA ANTZEMATEKO AHOLKU-BATZORDEAN BEREN ORDEZKARRITASUNAREN ETA PARTAIDETZAREN ARABERA MODU ERAGINKORREAN PARTE HARTZEN DUTEN <b>ERAKUNDE SINDIKAL ORDEZKAGARRIENEN</b> FINANTZAKETA	ZERBITZU OROKORREN ZUZENDARITZA	DIRULAGUNTZA IZENDUNA	---	4	211.190
					<b>GUZTIRA 211.190</b>

PRESTAKUNTZA-BEHARRIZANAK AZTERTU ETA ANTZEMATEKO AHOLKU-BATZORDEAN MODU ERAGINKORREAN PARTE HARTZEN DUTEN <b>ENPRESA ERAKUNDEEN</b> FINANTZAKETA.	ZERBITZU OROKORREN ZUZENDARITZA	DIRULAGUNTZA IZENDUNA	---	4	211.200
					<b>GUZTIRA 211.200</b>

LANBIDE-EUSKAL ENPLEGU ZERBITZUKO <b>ADMINISTRAZIO KONTSEILUAN</b> BEREN ORDEZKARRITASUNAREN ETA PARTAIDETZAREN ARABERA MODU ERAGINKORREAN PARTE HARTZEN DUTEN <b>ERAKUNDE SINDIKAL ORDEZKAGARRIENEN</b> FINANTZAKETA	ZERBITZU OROKORREN ZUZENDARITZA	DIRULAGUNTZA IZENDUNA	---	4	360.700
					<b>GUZTIRA 360.700</b>

<b>EAE-N</b> ERATU DIREN ETA 1/1995 LEPEGINTZAKO ERREGE DEKRETUAREN SEIGARREN XEDAPEN OSAGARRIAREN ARABERA LANBIDEKO ADMINISTRAZIO KONTSEILUAN DUTEN PARTAIDETZA ERAGINKORRAGATIK ORDEZKAGARRIENAK DIREN <b>ENPRESA-ERAKUNDEEN</b> FINANTZAKETA.	ZERBITZU OROKORREN ZUZENDARITZA	DIRULAGUNTZA IZENDUNA	---	4	360.700
					<b>GUZTIRA 360.700</b>

**3.4. GAKO ESTRATEGIKOA- Interbentzio-ereduak neurrira egiten dituen Euskal Enplegu Sistema eta enpresen eta pertsonen beharrei erantzun azkarra ematen diena, langabeziaren kronifikazioa ekiditeko**

DIRULAGUNTZA-LERROA	ORGANO ARDURADUNA	ESLEIPEN-ERREGIMEN A	ADIERAZLEAK / MAGNITUDEAK	KAP	AURREKONTU-KREDITUA *		
					**		
					2024	2025	2026

GIPUZKOAKO FORU ALDUNDIAREN ZAKO DIRULAGUNTZA, ENPLEGU-SORRERARI LAGUNTZEKO PROGRAMA BEREZI BAT GARATZEKO.	LANERATZEA AKTIBATZEKO ZUZENDARITZA <b>Enplegua Sustatzeko Zerbitzua</b>	DIRULAGUNTZA IZENDUNA	Gipuzkoako Tokiko Garapenerako Agentzien bidez lan-merkatuan egondako sarreraren kopurua 2022-2024: <b>705</b>	4	715.000	---	---
					<b>GUZTIRA 715.000</b>		
ARABAKO FORU ALDUNDIAREN ZAKO DIRULAGUNTZA, ENPLEGUAREN EREMUAN JARDUERA-PLAN BAT GARATZEKO	LANERATZEA AKTIBATZEKO ZUZENDARITZA <b>Enplegua Sustatzeko Zerbitzua</b>	DIRULAGUNTZA IZENDUNA	<b>ANEZKA-KOPURUA: 3</b> <i>Laneraturako pertsona-kopurua: 30</i> <b>KONTRATAZIOAREN SUSTAPENA ENPRESA ARABARRETAN:</b> <i>Kontratu mugagabeen kopurua: 20</i> <i>Aldi baterako kontratuen kopurua: 100</i> <i>Parte hartu duen enpresen kopurua: 120</i>	4	550.000	---	---
					<b>GUZTIRA 550.000</b>		
<b>50+ PROGRAMA:</b> 50 URTETIK GORAKO PERTSONAK KONTRATATZEKO LAGUNTZAK	LANERATZEA AKTIBATZEKO ZUZENDARITZA <b>Enpresentzako Zerbitzuak Zerb.</b>	DEIALDIA	50 urte edo gehiagoko pertsonekin egin beharreko kontratuen kopurua: <b>198</b>	4	1.485.000	715.000	---
					<b>GUZTIRA 2.200.000</b>		



## ZEHARKAKO HELBURU ESTRATEGIKOA. AUKERA-BERDINTASUNA, EUSKAL ENPLEGU POLITIKAREN ARDATZ NAGUSIA

### 4.1. GAKO ESTRATEGIKOA- Laneko alorrean genero-berdintasunaren aldeko konpromisoa

DIRULAGUNTZA-LERROA	ORGANO ARDURADUNA	ESLEIPEN-ERREGIMEN A	ADIERAZLEAK / MAGNITUDEAK	KAP	AURREKONTU-KREDITUA *		
					**		
					2024	2025	2026
<b>KONTRATAZIO-KONPROMISOA DUEN PRESTAKUNTZA ETA EREMU MASKULINIZATU ETA FEMINIZATUETAKO EMAKUMEEN ETA GIZONEN PRESTAKUNTZA ETA KONTRATAZIOA.</b>  <small>* 2023an, bi laguntza-lerroak deialdi bakarrean sartuko dira, helburu desberdinak dituzten arren. Lehen: Kontratazio-konpromisoa duen prestakuntzak 2.2. gako estrategikoaren helburuari erantzuten dio, eta, bestetik, eremu maskulinizatu eta feminizatuetako emakumeen eta gizonen kontratazioak 4.1. gako estrategikoaren helburuari.</small>	ENPLEGURAKO LANBIDE HEZIKETAREN ZUZENDARITZA  <b>Enplegurako Prestakuntzako Zerb.</b>	DEIALDIA	<i>Kontratazio orokorreko konpromisoa duen prestakuntzako partaideen kopurua: 150</i> <i>Konprometitutako kontratuen kopurua: 80</i>  <i>Eremu maskulinizatu eta feminizatuetako emakumeen eta gizonen prestakuntza eta kontratazioko partaideen kopurua: 850</i> <i>Konprometitutako kontratuen kopurua: 425</i>	4	2.000.000	3.000.000	---
<b>GUZTIRA 5.000.000</b>							
<b>FAMILIA ETA LANA UZTARTZEKO LAGUNTZAK. 164/2019 DEKRETUA</b>	LANERATZEA AKTIBATZEKO ZUZENDARITZA  <b>Enplegua Sustatzeko Zerbitzua</b>	DEIALDIA	<i>Diruz lagundutako kontratuen kopurua: 1.550</i>	4	2.000.000	---	---
<b>GUZTIRA 2.000.000</b>							

## 4.2. GAKO ESTRATEGIKOA- Gazteen kalitatezko enpleguaren sustapena

DIRULAGUNTZA-LERROA	ORGANO ARDURADUNA	ESLEIPEN-ERREGIMEN A	ADIERAZLEAK / MAGNITUDEAK	KAP	AURREKONTU-KREDITUA *		
					**		
					2024	2025	2026
EHU-RAKO DIRULAGUNTZA, LANA BILATZEN ARI DIREN UNIBERTSITATE-TITULUDUN GAZTEEI ETA IKASKETAK AMAITZEN ARI DIREN PERTSONEI ARRETA EMATEKO 2024-2025.	LAN-AKTIBAZIOKO ZUZENDARITZA Laneratzeko Zerbitzua	DIRULAGUNTZA IZENDUNA	Artatutako pertsonen kopurua: <b>750</b> 6 hilabete edo gehiagoko kontratuen kopurua: <b>40</b> 3 hilabete edo gehiagoko kontratuen kopurua: <b>35</b>	4	137.785	137.785	----
					<b>GUZTIRA 275.570</b>		
DEUSTUKO UNIBERTSITATERAKO DIRULAGUNTZA, LANA BILATZEN ARI DIREN UNIBERTSITATE-TITULUDUN GAZTEEI ARRETA EMATEKO 2024-2025.	LAN-AKTIBAZIOKO ZUZENDARITZA Laneratzeko Zerbitzua	DIRULAGUNTZA IZENDUNA	Artatutako pertsonen kopurua: <b>450</b> 6 hilabete edo gehiagoko kontratuen kopurua: <b>25</b> 3 hilabete edo gehiagoko kontratuen kopurua: <b>20</b>	4	87.222	87.222	----
					<b>GUZTIRA 174.444</b>		
MONDRAGÓN UNIBERTSITATERAKO DIRULAGUNTZA, LANA BILATZEN ARI DIREN UNIBERTSITATE-TITULUDUN GAZTEEI ARRETA EMATEKO 2024-2025.	LAN-AKTIBAZIOKO ZUZENDARITZA Laneratzeko Zerbitzua	DIRULAGUNTZA IZENDUNA	Artatutako pertsonen kopurua: <b>250</b> 6 hilabete edo gehiagoko kontratuen kopurua: <b>20</b> 3 hilabete edo gehiagoko kontratuen kopurua: <b>5</b>	4	45.928	45.928	---
					<b>GUZTIRA 91.856</b>		
GAZTE LANGABEAK EUSKAL ENPRESETAN KONTRATATZEKO LAGUNTZAK. LEHEN-AUKERA PROGRAMA..	LANERATZEA AKTIBATZEKO ZUZENDARITZA Enplegua Sustatzeko Zerbitzua	DEIALDIA	Gazteei egin beharreko praktikatako kontratuen kopurua: <b>460</b> Gazteei egin beharreko kontratu mugagabeen kopurua: <b>340</b> Diruz lagundutako enpresa partaideen kopurua: <b>650</b> Erakunde laguntzaileen kopurua: <b>30</b>	4	4.516.000	3.984.000	---
					<b>GUZTIRA 8.500.000</b>		

GAZTEEK PRESTAKUNTZA ETA LANA ALDIZKATZEKO HEZIBI PROGRAMA.	ENPLEGURAKO LANBIDE HEZIKETAREN ZUZENDARITZA <b>Enplegurako Prestakuntzako Zerb.</b>	DEIALDIA	Lanez kanpoko praktikak egiten dituzten gazte tituludunen kopurua: <b>200</b> Diruz lagundutako kontratuen kopurua: <b>1.000</b>	4	900.000	2.100.000	---
<b>GUZTIRA 3.000.000</b>							

GAZTEAK KONTRATATZEA GAZTEENTZAKO PLAN OPERATIBOA - EUSKADIKO EGF PLUS PROGRAMA 2021-2027.	LANERATZEA AKTIBATZEKO ZUZENDARITZA <b>Enplegua Sustatzeko Zerbitzua</b>	DEIALDIA	Gazteei egin beharreko kontratuen kopurua: <b>280</b> Toki-erakunde partaideen kopurua: <b>35</b>	4	8.000.000	---	---
<b>GUZTIRA 8.000.000</b>							

TXANDA-KONTRATUAK EGITEKO LAGUNTZAK.	LANERATZEA AKTIBATZEKO ZUZENDARITZA <b>Enplegua Sustatzeko Zerbitzua</b>	DEIALDIA	Txanda-kontratuen kopurua: <b>175</b> Parte hartu duen enpresa-kopurua: <b>160</b>	4	720.000	480.000	---
<b>GUZTIRA 1.200.000</b>							

NOVIA SALCEDO FUNDAZIOARENTZAKO DIRULAGUNTZA, GAZTEAK LANERATZEKO EKINTZA BERRITZAILEAK EGITEKO (2023-2024).	LAN-AKTIBAZIOKO ZUZENDARITZA <b>Laneratzeko Zerbitzua</b>	DIRULAGUNTZA IZENDUNA	1. helburua - KONEKTA-LAN: Konekta-Lan aurkezpena gazteei: <b>1.900</b> Konekta-Laneko gazte kopurua: <b>500</b> Orientaziotik parte hartzen duten gazteak: <b>450</b> Enpresetara aurkeztea: <b>450</b> Erregistratutako enpresak eta mikroenpresak: <b>160</b>  2. helburua - LEHEN ESPERIENTZIAK ADMINISTRAZIO PUBLIKOETAN: Kontaktatutako erakunde publikoen kopurua: <b>350</b> Erakunde eta erakundeekiko interakzio kopurua (taldekoak MailChimp bidez, pertsonalak emailez, telefonoz, bisita pertsonala...): <b>400</b> Programa komunikatzeko talde-saioen kopurua: <b>5</b> Eraginkortasun energetikoa eta aldaketa klimatikoa programa abian jartzen parte hartu duten erakundeen kopurua: <b>15</b>	4	100.000	30.000	---
<b>GUZTIRA 130.000</b>							

KUALIFIKAZIO TXIKIA DUTEN <b>16-25 URTEKO</b> GAZTEENTZAKO PRESTAKUNTZA-LAGUNTZAK. 2024-2026.	ENPLEGURAKO LANBIDE HEZIKETAREN ZUZENDARITZA <b>Enplegurako Prestakuntzako Zerb.</b>	DEIALDIA	<i>Prestakuntza jaso duten pertsonen kopurua: 200</i>	4	403.125	810.000	400.000
<b>GUZTIRA 1.613.125</b>							

GAZTE LANGABEEN KONTRATAZIOA, IKERKETA-PROIEKTUAK GAUZATZEKO. IKERLAN PROGRAMA.	LANERATZEA AKTIBATZEKO ZUZENDARITZA <b>Enplegua Sustatzeko Zerbitzua</b>	DEIALDIA	<i>Gazteei egin beharreko kontratu kopurua: 44</i> <i>Enpresa parte-hartzaileen kopurua: 22</i>	4	2.500.000	---	---
<b>GUZTIRA 2.500.000</b>							

**CLAVE ESTRATÉGICA 4.4 - Igualdad de oportunidades en el empleo para las personas con diversidad funcional y refuerzo de los instrumentos para conseguir su incorporación efectiva al mercado ordinario**

DIRULAGUNTZA-LERROA	ORGANO ARDURADUNA	ESLEIPEN-ERREGIMENA	ADIERAZLEAK / MAGNITUDEAK	KA P	AURREKONTU-KREDITUA * **		
					2024	2025	2026

DESGAITASUNA DUTEN PERTSONAK ENPRESA ARRUNT BATEAN KONTRATATZEKO LAGUNTZAK.	LANERATZEA AKTIBATZEKO ZUZENDARITZA <b>Enplegua Sustatzeko Zerbitzua</b>	DEIALDIA	<i>Ohiko enpresetako kontratu mugagabeen kopurua: 150</i> <i>Lanpostuak egokitzeko eta enpresetako oztupoak ezabatzeko jardueren kopurua: 3</i>	4	850.000	---	---
<b>GUZTIRA 850.000</b>							

ENPLEGU-JARDUERAK, DESGAITASUNA DUTEN ETA GIZARTE-BAZTERKERIA JASATEKO ARRISKUAN DAUDEN PERTSONAK GIZARTERATZEKO LAGUNTZA ETA LAGUNTZA EMANEZ.	LANERATZEA AKTIBATZEKO ZUZENDARITZA <b>Enpresentzako Zerbitzuak Zerb.</b>	DEIALDIA	<i>Enplegu lagunduko talde-kopurua: 9</i> <i>Desgaitasunak dituzten zenbat pertsona kontratatu diren: 70</i> <i>Desgaitasuna izanik aurreko urteetan kontratatu diren pertsonen laguntzeko jarraipenen kopurua: 200</i> <i>Enpresetan aurreikusitako azterketa-bisiten kopurua: 1.100</i>	4	700.000	700.000	---
<b>GUZTIRA 1.400.000</b>							

ENPLEGU-ZENTRO BEREZIETARAKO LAGUNTZAK: <b>ENPLEGUA MANTENTZEA ETA SORTZEA</b>	PRESTAZIOEN ETA INKLUSIOAREN ZUZENDARITZA <b>Gizarteratze Zerb.</b>	DEIALDIA	EAEn indarrean diren enplegu-zentro berezien kopurua: <b>92</b> Enplegu-zentro berezietan desgaitasuna duten langileen batez besteko plantilla, diruz lagundutako kontratazioa dutenak kontuan hartuta: <b>10.011</b>	4	66.932.041 €	3.470.000	---
					<b>GUZTIRA 69.402.148</b>		

ENPLEGU-ZENTRO BEREZIETAKO LANBIDE-JARDUERARI LAGUNTZEKO UNITATEAK.	PRESTAZIOEN ETA INKLUSIOAREN ZUZENDARITZA <b>Gizarteratze Zerb.</b>	DEIALDIA	Lanbidek diruz lagunduko duen jarduera profesionala babesteko unitateak. <b>38</b> Lanbidek diruz lagunduko dituen babes-unitateetako erabiltzaileak, desgaitasun handia dutenak: <b>4.750</b>	4	5.500.000	---	---
					<b>GUZTIRA 5.500.000</b>		

ENPLEGU ZENTRO BEREZIETAN <b>DESGAITASUNA DUTEN LANGILEENTZAKO ENPLEGU EGONKORRA SORTZEKO</b> INBERTSIORAKO LAGUNTZAK.	PRESTAZIOEN ETA INKLUSIOAREN ZUZENDARITZA <b>Gizarteratze Zerb.</b>	DEIALDIA	Enplegu-zentro berezi eskatzaileen kopurua: <b>20</b>	7	1.000.000	---	---
					<b>GUZTIRA 1.000.000</b>		

**Enpleguan aukera-berdintasuna beste kolektibo zaugarri batzuentzat**

DIRULAGUNTZA-LERROA	ORGANO ARDURADUNA	ESLEIPEN-ERREGIMEN A	ADIERAZLEAK / MAGNITUDEAK	KAP	AURREKONTU-KREDITUA *		
					2024	2025	2026
					**		

LAGUNTZAK LANERATZEKO ENPRESEI.	PRESTAZIOEN ETA INKLUSIOAREN ZUZENDARITZA Gizareratze Zerb.	DEIALDIA	Indarrean diren laneratze-enpresen kopurua: <b>44</b> Lanbidek diruz lagundu beharreko laneratze-enpresetan kontratatu diren baztertzeko arriskuan dauden langileen batez besteko plantilla: <b>747</b> Lanbidek diruz lagundutako laneratze-enpresetan kontratatu beharreko laguntzako teknikariak: <b>168</b>	4	2.700.000	4.500.000	4.500.000 (2027) 2.000.000
			Inbertsioak: <b>15</b>	7	800.000	---	---
					<b>GUZTIRA 14.500.000</b>		
LUZAROAN LANIK GABE EGON ETA 30 URTE EDO GEHIAGO DITUZTEN PERTSONAK KONTRATATZEKO LAGUNTZAK.	LANERATZEA AKTIBATZEKO ZUZENDARITZA Enpresentzako Zerbitzuak Zerb.	DEIALDIA	Laneratze zailtasun bereziak dituzten pertsonekin egin beharreko kontratuen kopurua.: <b>114</b>	4	352.500	352.500	---
					<b>GUZTIRA 705.000</b>		
TOKIKO ENPLEGUA GARATU ETA SORTZEKO PROIEKTUETARAKO LAGUNTZAK.	LANERATZEA AKTIBATZEKO ZUZENDARITZA Enplegua Sustatzeko Zerbitzua	DEIALDIA	Ekintzak aurkeztu dituen udal eta/edo mankomunitateen kopurua: <b>52</b> Ekintza-kopurua, tipologiaren arabera: -. Enpleguaren sustapena: <b>460</b> -. Enplegua sustatzeko kontratazioen kopurua: <b>1.200</b> -. Kontratazioa sustatzeko laguntzak: <b>15</b> - <b>880</b>	4	10.148.936	9.000.000	---
					<b>GUZTIRA 19.148.936</b>		
LAGUNTZAK SINTEL ENPESAKO LANGILEEI.	LANERATZEA AKTIBATZEKO ZUZENDARITZA Enplegua Sustatzeko Zerbitzua	DEIALDIA	Langile onuradunen kopurua: <b>4</b>	4	28.800	30.000	30.000 (2027) 30.000 (2028) 30.000 (Resto hasta 2035) 100.000
					<b>GUZTIRA 248.800</b>		

LEHENTASUNEZKO ARRETAKO PROIEKTU KOLEKTIBO BERRIAK.	PRESTAZIOEN ETA INKLUSIOAREN ZUZENDARITZA <b>Gizarteratze Zerb.</b>	DEIALDIA	<i>Onuradun pertsonen kopurua: 440</i>	4	8.040.000	3.960.000	---
					<b>GUZTIRA 12.000.000</b>		
ERROTZE BIDEZ ERREGULARIZATZEKO PRESTAKUNTZA-PROIEKTU INTEGRALAK	PRESTAZIOEN ETA INKLUSIOAREN ZUZENDARITZA <b>Gizarteratze Zerb.</b>	DEIALDIA	<i>Proiektu kopurua: 18</i> <i>Onuradun kopurua: 260</i>	4	1.080.000	1.920.000	---
					<b>GUZTIRA 3.000.000</b>		
PROIEKTU INTEGRALAK ERROTZE SOZIALAREN BIDEZKO ERREGULARIZAZIOA	PRESTAZIOEN ETA INKLUSIOAREN ZUZENDARITZA <b>Gizarteratze Zerb.</b>	DEIALDIA	<i>Onuradun pertsonen kopurua: 181</i>	4	1.400.000	600.000	---
					<b>GUZTIRA 2.000.000</b>		
POBREZIAREN AURKAKO EUROPAKO SAREARENTZAKO DIRULAGUNTZA (EAPN), PRESTAZIOEN ARLOAN HERRITARREI INFORMAZIOA ETA LAGUNTZA EMATEKO	PRESTAZIOEN ETA INKLUSIOAREN ZUZENDARITZA <b>Gizarteratze Zerb.</b>	DEIALDIA	<i>Definitzeke</i>	4	100.000	---	---
					<b>GUZTIRA 100.000</b>		
GAZTELANIA ALFABETATZEA 2024-2025	ENPLEGURAKO LANBIDE HEZIKETAREN ZUZENDARITZA <b>Enplegurako Prestakuntzako Zerb.</b>	DEIALDIA	<i>Parte-hartzaileen kopurua: 400</i>	4	250.000	250.000	---
					<b>GUZTIRA 500.000</b>		
MENTSAD-ZAINLAB PROGRAMA	ENPLEGURAKO LANBIDE HEZIKETAREN ZUZENDARITZA <b>Enplegurako Prestakuntzako Zerb.</b>	DEIALDIA	<i>Parte-hartzaileen kopurua: 200</i>	4	450.000	450.000	---
					<b>GUZTIRA 900.000</b>		

*(\*) Aldez aurretik izapidetu ez diren programetan, aurrekontu-kreditua EAEko 2024rako Aurrekontuen Lege Proiektuan agertzen dena da.*

*(\*\*) Kreditua beharren eta aukeren arabera aldatu daiteke, aurrekontu-araudiarekin bat eginez.*